
 

                           VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

1 

 

Smlouva o postoupení práv a povinností 
ze Smlouvy o účasti na řešení projektu a o využití výsledků TH04020540/1 ze dne 15.12.2018, 

uzavřená podle ust. § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
Holzbecher, spol. s r.o. barevna a bělidlo Zlíč 
zastoupená: Břetislavem Reichertem, jednatelem 
  Josefem Rýdlem, jednatelem 
se sídlem:  Zlíč 104, 552 03 Česká Skalice 
IČO: 45537933 
DIČ: CZ45537933 
Bankovní spojení: xxx 
(dále jen „Holzbecher“ nebo „příjemce“) 
 
a 
 
Veterinární a farmaceutická univerzita v Brně  
zastoupená prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, rektorem VFU  
se sídlem:  Palackého tř. 1946/1, Brno, PSČ: 612 42 
IČO: 62157124 
DIČ: CZ62157124 
Bankovní spojení: xxx  
(dále jen „VFU“ nebo „původní další účastník“) 
 
a 
 
Masarykova univerzita 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem MU 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: xxx 
(dále jen „MU“ nebo „nový další účastník“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouva o postoupení práv a povinností ze 
Smlouvy o účasti na řešení projektu a o využití výsledků TH04020540/1 ze dne 15.12.2018 (dále jen 
„smlouva“). 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Holzbecher a VFU uzavřeli dne 15.12.2018  Smlouvu o účasti na řešení projektu a o využití 

výsledků TH04020540/1 (dále jen „smlouva o spolupráci“), jejímž předmětem je stanovení 



2 

 

podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu z oblasti výzkumu a vývoje 
předkládaného ve 4. veřejné soutěži „Programu na podporu aplikovaného výzkumu    a  
experimentálního vývoje EPSILON“ Technologické agentury České republiky a která je 
uzavřená v návaznosti na Smlouvu o poskytnutí účelové podpory č. 2018TH04020540 mezi 
Technologickou agenturou ČR (dále jen „TAČR“), jako poskytovatelem a Holzbecher, jako 
příjemcem.  
 

 
II. Předmět smlouvy  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že ke dni 01.07.2020 postupuje původní další účastník veškerá svá 
práva a převádí veškeré své povinnosti ze smlouvy o spolupráci na nového dalšího účastníka    

a nový další účastník veškeré povinnosti a veškerá práva z výše uvedené smlouvy o spolupráci 
přebírá a vstupuje ke dni 01.07.2020 do výše uvedené smlouvy o spolupráci na místo 
původního dalšího účastníka. Nový další účastník odpovídá za závazky a přebírá veškerá práva 
ze smlouvy o spolupráci ode dne 01.07.2020.  
 

2. Nový další účastník podpisem této smlouvy potvrzuje, že je seznámen se: 
-   Smlouvou o poskytnutí účelové podpory č. 2018TH04020540 vč. jejich příloh. 

 
 

III. Finanční vypořádání a rozdělení práv k výsledkům 

 

1. VFU vyčíslí nejpozději do 15.07.2020 skutečné náklady účelově určených prostředků projektu 
na rok 2020 vynaložené VFU ke dni 30.06.2020. Zbývající prostředky na řešení projektu na rok 
2020 (tedy od 01.07.2020 do 31.12.2020) vrátí VFU prostřednictvím příjemce Holzbecher 
poskytovateli TAČR k jejich přidělení MU, jako novému dalšímu účastníkovi projektu. 
 

2. Všechny výsledky (zejména impaktované publikace, pateny, poloprovozy, ověřené 
technologie, užitné nebo průmyslové vzory, prototypy, funkční vzorky, metodiky, odborné 
knihy nebo kapitoly v nich aj.) vzniklé na základě řešení projektu č. TH04020540 do 
30.06.2020, včetně veškerých práv na tyto výsledky, patří nesporně i po účinnosti této 
smlouvy VFU. 
 

3. Všechny výsledky (zejména impaktované publikace, pateny, poloprovozy, ověřené 
technologie, užitné nebo průmyslové vzory, prototypy, funkční vzorky, metodiky, odborné 
knihy nebo kapitoly v nich aj.) vzniklé na základě řešení projektu č. TH04020540 po datu 
01.07.2020, včetně nabytí veškerých práv a povinností z nich vyplývajících, patří VFU a MU, 
a to v poměru 37,5 % pro VFU a 62,5 % pro MU.  VFU bude uvedena v dedikaci výše 
specifikovaných výsledků. 
 

 

IV. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Tato 

smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 



3 

 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle příslušných právních předpisů, jimiž 

jsou smluvní strany vázány (zejm. zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a 
zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv). 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že žádná z informací, které jsou obsaženy v této 

smlouvě, není obchodním tajemstvím či citlivou informací, které by bylo třeba před 
zveřejněním smlouvy v registru smluv znečitelnit. Uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
zajistí VFU. 

 
4. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.   
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně              
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

6. Přílohy:  Smlouva o účasti na řešení projektu a o využití výsledků TH04020540/1                        
ze dne 15.12.2018 

 
 
 
 
V Brně dne __.__.2020                                                               V Brně dne __.__.2020 
 
 
 
 
 
______________________________   ______________________________ 
Břetislav Reicher                                                                          Josef Rýdl 
jednatel Holzbecher                                                                      jednatel Holzbecher 

 
 
 
 

V Brně dne __.__.2020                                                               V Brně dne __.__.2020 
 
 
 
 
 

______________________________   ______________________________ 

prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D., MBA prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
rektor VFU                             rektor MU 
  
 
 


